
572-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las once horas catorce minutos del veinticuatro de abril de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de conformación de las estructuras en los cantones de Central, 

Pococí, Siquirres, Talamanca, Matina y Guácimo, de la provincia de Limón, por 

el partido Integración Nacional. 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Integración Nacional convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación:  

 
PROVINCIA DE LIMÓN 

 
CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 700740048 VICTOR HUGO ARAYA DIAZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 106030689 MARIA MATILDE PIEDRA QUESADA SECRETARIO PROPIETARIO 
 702010880 KERVIN WILLIAMS HERNANDEZ CHIN TESORERO PROPIETARIO 
 113210722 BERTA MARIA FERNANDEZ GARAY PRESIDENTE SUPLENTE 
 701200580 GUEINER JARQUIN BARRANTES SECRETARIO SUPLENTE 
 701760391 STEPHANIE JOHANNA ROSALES CARLSON TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 700600932 MAURO ALVARADO DUARTE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 701200580 GUEINER JARQUIN BARRANTES TERRITORIAL 
 113210722 BERTA MARIA FERNANDEZ GARAY TERRITORIAL 
 106030689 MARIA MATILDE PIEDRA QUESADA TERRITORIAL 
 702010880 KERVIN WILLIAMS HERNANDEZ CHIN TERRITORIAL 
 700740048 VICTOR HUGO ARAYA DIAZ TERRITORIAL 
 701710793 ERIKA IRINA LARA PIEDRA SUPLENTE 
 701920857 REINER ALFONSO ROBINSON MOODY SUPLENTE 
 

 



CANTÓN POCOCÍ 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104310220 ALFREDO CALDERON ALFARO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701760508 NANCY VIVIANA CALDERON SALAZAR SECRETARIO PROPIETARIO 
 701290273 CARLOS ALBERTO SALAZAR ALVARADO TESORERO PROPIETARIO 
 700880112 VIVIAN SALAZAR ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 701690893 DAVID ALEXANDER CHAVES ALFARO SECRETARIO SUPLENTE 
 303210271 MARIA TERESA SALAZAR ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 102910162 BOLIVAR CASTRO SOLIS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 701400649 HERBERT SALAZAR ALVARADO TERRITORIAL 
 701760508 NANCY VIVIANA CALDERON SALAZAR TERRITORIAL 
 701290273 CARLOS ALBERTO SALAZAR ALVARADO TERRITORIAL 
 700880112 VIVIAN SALAZAR ALVARADO TERRITORIAL 
 701690893 DAVID ALEXANDER CHAVES ALFARO TERRITORIAL 
 104310220 ALFREDO CALDERON ALFARO SUPLENTE 

CANTÓN SIQUIRRES 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 700660658 GUILLERMO ALVARADO CHAVERRI PRESIDENTE PROPIETARIO 
 700940812 SONIA MIRANDA ALVARADO SECRETARIO PROPIETARIO 
 702290156 GREIVIN MIGUEL SANDI MIRANDA TESORERO PROPIETARIO 
 700890022 NIDIA PATRICIA MIRANDA ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 301520571 MISAEL RODRIGO MIRANDA RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE 
 702060440 KIRA MORA MIRANDA TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 700490213 EDUARDO ALVARADO CHAVERRI FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 700940812 SONIA MIRANDA ALVARADO TERRITORIAL 
 301520571 MISAEL RODRIGO MIRANDA RAMIREZ TERRITORIAL 
 702290156 GREIVIN MIGUEL SANDI MIRANDA TERRITORIAL 
 702060440 KIRA MORA MIRANDA TERRITORIAL 
 700890022 NIDIA PATRICIA MIRANDA ALVARADO TERRITORIAL 
 700600354 RODRIGO ALVARADO CHAVERRI SUPLENTE 
 

CANTÓN TALAMANCA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
104260404 ISIDRO VENEGAS GAMBOA PRESIDENTE PROPIETARIO 
701400566 ERICKA VANESSA JIMENEZ SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
701930425 JASSET ZAKIR SANCHEZ MUÑOZ TESORERO PROPIETARIO 
109370206 LILEY MARIA BOLIVAR LIZANO PRESIDENTE SUPLENTE 
702470243 LUIS ALBERTO BELLO MACIEL SECRETARIO SUPLENTE 
800890815 GLORIA DEL CARMEN MUÑOZ MERCADO TESORERO SUPLENTE 
 
 



FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
701210273 ARACELLY BELLO VELASQUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
701400566 ERICKA VANESSA JIMENEZ SANCHEZ TERRITORIAL 
109370206 LILEY MARIA BOLIVAR LIZANO TERRITORIAL 
702470243 LUIS ALBERTO BELLO MACIEL TERRITORIAL 
800890815 GLORIA DEL CARMEN MUÑOZ MERCADO TERRITORIAL 
104260404 ISIDRO VENEGAS GAMBOA TERRITORIAL 
702010039 KEMBERLIN IVANNIA MORA PORTUGUEZ SUPLENTE 
701930425 JASSET ZAKIR SANCHEZ MUÑOZ SUPLENTE 

 
CANTÓN MATINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
114640121 KIARA MARIA VIALES RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
701330368 FABIAN GUTIERREZ CASTRO SECRETARIO PROPIETARIO 
503070386 KARINA VIALES RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
111330733 LEONARDO ALONSO BUSTOS LAO PRESIDENTE SUPLENTE 
501580312 ROSE MARY RODRIGUEZ BUSTOS SECRETARIO SUPLENTE 
800540335 JENARO CASCO AGUIRRE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
701490398 DELBER FERNANDEZ LATOUCHE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
111330733 LEONARDO ALONSO BUSTOS LAO TERRITORIAL 
501580312 ROSE MARY RODRIGUEZ BUSTOS TERRITORIAL 
701330368 FABIAN GUTIERREZ CASTRO TERRITORIAL 
701530634 LUIS CARLO VIALES RODRIGUEZ TERRITORIAL 
114640121 KIARA MARIA VIALES RODRIGUEZ TERRITORIAL 
503070386 KARINA VIALES RODRIGUEZ SUPLENTE 
800540335 JENARO CASCO AGUIRRE SUPLENTE 
 

CANTÓN GUÁCIMO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 900300712 JOSE NAVARRO ALVAREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 106020351 LORENA VILLALOBOS CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
 900870982 MARIO AGUILAR ZAMORA TESORERO PROPIETARIO 
 501880108 VILMA CECILIA GUIDO GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 600991228 MARCOS VARGAS RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 501130279 AMPARO GONZALEZ CASTILLO TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 701400370 LILLIANA BLANCO BARRANTES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 900300712 JOSE NAVARRO ALVAREZ TERRITORIAL 
 501130279 AMPARO GONZALEZ CASTILLO TERRITORIAL 
 501880108 VILMA CECILIA GUIDO GONZALEZ TERRITORIAL 
 900870982 MARIO AGUILAR ZAMORA TERRITORIAL 



 600991228 MARCOS VARGAS RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 106020351 LORENA VILLALOBOS CHAVES SUPLENTE 
 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido Integración Nacional 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Limón, se autoriza para que continúe con la celebración de la 

Asamblea Provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa  
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